* In Codice Ecclesiæ Rom., est can. 29 concilii Africani; apud Dionys. Exiguum, concilii Carthag. can. 62.

b Dionysius Exig. addit hanc.

c D. est apud Dionys. Exig.

nisi fecerit, sed superbia, quod absit, inflatus A
secedendum eo ab episcopi sui communionem du-
erit, ac separatim cum aliquibus schisma faciens sa-
crificium Deo obtulerit, anathema habeatur, et lo-
cum amittat; ac si querimoniam justam adversus
episcopum non habuerit inquirendum erit.

XXXIV. *Quod clerici damnati non debeant ab aliis
recipi.*

In *Canonibus Apostolorum*, tit. 33. Si quis pres-
byter aut diaconus ab episcopo suo segregetur,
hunc non licere ab alio recipi, sed ab ipso qui eum
sequestraverat, nisi forte oblerit episcopus ipse qui
eum segregasse cognoscitur.

Concil. Sardicensi, tit. 18. Januarius episcopus
dixit: Illud quoque statuat sanctitas vestra, ut nulli
episcopo liceat alterius episcopi civitatis ministrum
ecclesiasticum sollicitare, et in suis parochiis ordi-
nare. Universi dixerunt: Placet, quia ex his conten-
tionibus solet nasci discordia; et ideo prohibet om-
nium sententia, ne quis hoc facere audeat.

Concil. Sard., tit. 19. Osius episcopus dixit: Et
hoc universi constituerunt, et quicumque ex alia
parochia voluerit alienum ministrum sine consensu
episcopi ipsius et voluntate ordinare, non sit rata
ordinatio ejus: quicumque autem hoc usurpaverit,
a fratribus et coepiscopis nostris et admoneri debet
et corrigi.

XXXV. *Ut nullus episcopus, presbyter, aut diaconus,
sine commendatitiis suscipiatur epistolis.*

In *Canonibus Apostolorum*, tit. 34. Nullus episco-
porum, peregrinorum, aut presbyterorum, aut diacono-
rum, sine commendatitiis suscipiatur epistolis. Et
cum scripta detulerint, discutiantur attentius, et ita
suscipiantur, si predicatorum pietatis exstiterint
nimius, nec quæ sunt necessaria subministrantur eis.
et ad communionem nullatenus admittantur, quia
per subreptionem multa proveniunt.

Conc. Laodic., tit. 41. Quod non oporteat sacer-
dotem, vel clericum, sine litteris proficisci ca-
nonicis.

Concil. Chalcedon., tit. 11. Omnes pauperes et
indigentes auxilio, cum proficiscuntur, sub proba-
tione epistolis vel ecclesiasticis pacificis tantum-
modo commendari decrevimus; et non commenda-
titiis litteris, propter quod commendatitias litte-
ras^a honoratis tantummodo præstari personis con-
veniat.

XXXVI. *De primatu episcoporum.*

In *Canonibus Apostolorum*, tit. 35. Episcopos
gentium singularum scire conveniat quis inter eos
primus habetur, quem velut caput existiment, et
nihil amplius præter ejus conscientiam gerant, quam
illa sola singuli, quæ parochiæ propriæ et villis quæ
sub ea sunt competunt; sed nec ille præter omnium
consentiam faciat aliquid; sic enim unanimis
erit, et glorificabitur Deus per Jesum Christum in
Spiritu sancto.

^a C. Th., *Ecclesiasticis*,

Concil. Antioch., tit. 9. Per singulas regiones
episcopos convenit nosse metropolitanum episco-
pum sollicitudinem totius provinciæ gerere: pro-
pter quod et ad metropolim omnes undique, qui ne-
gotia videntur habere, concurrant. Unde placuit
eum, et honore præcellere, et nihil amplius præter
eum ceteros episcopos agere secundum antiquam a
Patribus nostris regulam constitutam, nisi ea tan-
tum quæ ad suam diocesim pertinent, possessiones-
que subjectas: unusquisque enim episcopus habeat
sue parochiæ potestatem, ut regat juxta reveren-
tiam singulis competentem, et providentiam gerat
omnis possessionis, quæ sub ejus est potestate; ita
ut presbyteros et diaconos ordinet, et singula suo
judicio comprehendat: amplius autem nihil agere
B tentet, præter antistitem metropolitanam, nec me-
tropolitanus sine cæterorum gerat consilio sacra-
dotum.

De privilegiis quæ quibusdam civitatibus competunt.

Concil. Nicæno, tit. 6. Antiqua consuetudo ser-
vetur per Ægyptum, Libyam, et Pentapolim, ita ut
Alexandrinus episcopus horum omnium habeat po-
testatem, quia et urbis Romanæ episcopo parilis
mos est: similiter autem et apud Antiochiam, cæte-
rasque provincias suis privilegia serventur eccle-
siis. Illud autem generaliter clarum est, quod si
quis præter sententiam metropolitani factus fuerit
episcopus, huic magna synodus definivit episcopum
esse non oportere; sin autem communi cæterorum
decreto rationabili, et secundum regulam ecclesias-
ticam comprobato, duo aut tres propter contentio-
nes proprias contradicunt, obtineat sententia plu-
rimorum.

Ex decretis papæ Innocentii, tit. 9. Primum ut
extra conscientiam metropolitani episcopi nullus au-
deat ordinare: integrum enim judicium est, quod
plurimorum sententiis confirmatur; nec unus epi-
scopus ordinare præsumat, ne futurum beneficium
præstitum videatur: hoc enim a synodo Nicæna
constitutum est, atque definitum.

XXXVII. *Quod non liceat episcopo in aliena pro-
vincia clericos ordinare.*

In *Canonibus Apostolorum*, tit. 36. Episcopum
non audeo extra terminos proprios ordinationes
facere in civitatibus, aut villis, quæ illi nullo jure
subjectæ sunt. Si vero convictus fuerit hoc fecisse
D præter eorum conscientiam qui civitates ipsas et
villas detinent, et ipse deponatur, et qui ab illo
sunt ordinati.

Concil. Antioch., tit. 15 et 22. Nullus episcopus
ex alia provincia audeat ad aliam transgredi, et ad
promotionem ministerii aliquos in ecclesiis ordi-
nare, licet consensus videantur præbere nonnulli,
nisi litteris tam metropolitani, quam cæterorum qui
cum eo sunt episcoporum, rogatus adveniet, et sic
ad actionem ordinationis accedat. Si vero nullo
D ro-
gante inordinato more deproperet super aliquibus
ordinationibus et ecclesiasticis negotiis ad eum

^b Dionysius Exig., *vocante*.

non pertinentibus componendis; irrita quidem quæ ab eo geruntur existant, ipse vero in compositi motus sui et irrationabilis audaciæ subeat ultionem, ex hoc jam damnatus a sancto concilio.

Item Concil. suprascripti, tit. 22. Episcopus alienam civitatem quæ non est illi subjecta non adeat, nec ad possessionem accedat, quæ ad eum non pertinet, super ordinatione cujusquam, nec constituat presbyteros aut diaconos alteri subjectos episcopo, nisi forte cum consilio et voluntate regionis episcopi. Si quis autem tale aliquid facere tentaverit, irrita sit ejus ordinatio, et ipse coercetur a synodo: nam si ordinare non poterit, nullatenus judicabit.

XXXVIII. De ordinatis nec receptis.

In Canonibus Apostolorum, tit. 37. Si quis episcopus non susceperit officium et curam populi sibi commissam, hic communione privetur, quoadusque consentiat obedientiam commodans. Similiter autem presbyter et diaconus. Si vero porrexit, nec receptus fuerit, non pro sua sententia, sed pro malitia populi, ipse quidem maneat episcopus, clerici vero civitatis communione priventur, eo quod eruditores inobedientis populi non fuerunt.

Concil. Ancyr., tit. 47. Si qui episcopi ordinati sunt, nec recepti ab illa parochia in qua fuerunt denominati, voluerintque alias occupare parochias, et vim presulibus earum inferre, seditiones adversus eos excitando, hoc abjici placuit. Quod si voluerint in presbyterii ordine ubi prius fuerant ut presbyteri residere, non abjiciantur propria dignitate: si autem seditiones commovent, ibidem episcopis constitutis presbyterii quoque honor talibus auferatur, fiantque damnatione notabiles.

Concil. Antiochensi, tit. 18. Si quis episcopus ordinatus, ad parochiam minime cui est electus accesserit, non suo vitio, sed quod eum aut populus vitet, aut propter aliam causam, non tamen ejus vitio perpetrata, hic et honoris sit et ministerii particeps, dummodo nihil molestus Ecclesiæ rebus existat ubi ministrare cognoscitur: quem etiam conservare conveniet quidquid synodus perfecta provincie quod visum fuerit judicando decreverit.

XXXIX. Ut bis in anno concilia celebrentur.

In Canonibus Apostolorum, tit. 38. Bis in anno episcoporum concilia celebrentur, ut inter se invicem dogmata pietatis explorent, et emergentes ecclesiasticas contentiones amoveant: semel quidem quarta septimana Pentecostes; secundo vero duodecimo die mensis Hyperberethæi, id est, juxta Romanos a tertio Idus Octobris,

Concil. Nicæno, tit. 5. Bene placuit annis singulis per unamquamque provinciam bis in anno concilia celebrari, ut communiter omnibus simul episcopis congregatis provincie discutiantur hujusmodi quaestiones, et sic qui suo peccaverunt evidenter episcopo, excommunicati rationabiliter ab omnibus æsti-